[bookmark: _Hlk62576431]Учетный номер ________

	Директору БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 8 им. М.Я.Лаптева»
О.В. Петровой

	ФИО родителя (законного представителя) поступающего полностью
проживающего по адресу:

	телефон (домашний/сотовый):

	адрес электронной почты:

ЗАЯВЛЕНИЕ
	Прошу принять моего ребёнка (сына, дочь) _______________________________________________________
							                          (фамилия, имя, отчество)
в 1 класс БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 8 им. М.Я.Лаптева».

Дата рождения ребенка _____________________  Место рождения_________________________________________

Посещал детский сад (наименование ДОУ)  ____________________________________________________________

Место проживания ребенка (фактическое):

Место регистрации ребенка (если не совпадает с адресом проживания)

	Город ______________________________________
Улица ______________________________________
Дом _____ корп. __________ кв. ________________

	Город ______________________________________
Улица _____________________________________
Дом _____ корп. __________ кв. _______________

	   В обучении по АООП  НОО ребёнок _______________________.
       					              нуждается/не нуждается
Наличие особого права (документы прилагаются):
□ первоочередного ___________________________________________________________________________________
                                                           (военнослужащий, сотрудник полиции, сотрудник ОВД, работник образования, мед. работник),  (ФИО)
□ преимущественного_________________________________________________________________________________
                                                                        ( ФИО брат –сестра, обучающегося в данной ОО, класс)
	В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать обучение моего ребенка на _________________________ языке.

С Уставом школы, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации учреждения, образовательными программами, Правилами внутреннего распорядка обучающихся в образовательном учреждении, Положением о единых требованиях к внешнему виду и одежде обучающихся и другими локальными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен (а).

	_________________					«______» _____________20____года
      	        (подпись)
Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: Ф.И.О. ________________________________________________________________________________________
Место работы: _______________________________________________________________________________________
Должность: __________________________________________________________________________________________
Телефон (мобильный): ________________________________________________________________________________
Отец:   Ф.И.О. _______________________________________________________________________________________
Место работы: _______________________________________________________________________________________
Должность: __________________________________________________________________________________________
Телефон (мобильный): ________________________________________________________________________________
           Согласен (согласна) на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребёнка в порядке, установленном законодательством РФ.
_______________________                                                              «______»_______________  20_____ года
	(подпись)
	К заявлению прилагаются следующие документы:
1.___________________________________________________________________________________________________
2.___________________________________________________________________________________________________
3.___________________________________________________________________________________________________